
Harmadik évfolyam. 130. szám Csütörtök 1884. november 27-én.

ZOMBOR és VIDÉKE.1
ELŐFIZETÉSI DÍJ.

.
Egész. <•'! .-
Ili

s iri

Negyed évre
V ;
Egész évre 'jlri kr
Fél évre 1 .. fit > 1.1
Negyed tv re 2 „ 25 kr

Néptanítóknak helyben
Egész. évre i Irt kr
t-el évre 1 .
Negyed evre 1 „ 50 „
Néptanítóknak vidéken

Egész évre tri kr
Fél évre i , 50 ..
N'igyi d evre ) . 7Ö n

POLITIKAI es ''EGYES TARTALMI MEGYEI KÖZLÖNY.

Mt‘u,jelen ik lielenkittl kétszer: Yasúi'iinp és esiiliirtököiL

Hirdetések és elótizelések fölvételnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és ko- 

nyomdájában. Sebőn Adolf könv'kereskedésében. Ilay Sándor dohánytóz-<lé|ében. valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban. Egy szállt 10 kl‘.

J_______________ L
sz.i rlo szO'Si gi iroda és 

>.iadóliivntal:
Sütet scsende- utcza sár 
kan. Hofeneder-téle házban 
Inn á iniud''ii a lap szellemi 
i.Lzét illeti, közlemény, az 
i h.iizelések és hirdetések 

.is küldendők

' . i' ,z.
nem adatnak viaate.

Szerkesztővel értekezhetni.
<1 e II órától 12-ig és 

<1. ii. 3-tól 5 óráig

Bics-Bodrogh megye törvény hatóságának rendkívüli közgyűlése.
F. hó 2ti-án

Bács-Bodrogh megye egyetemet 

képviselő törvényhatósági bizottság ló 

tagja f. hó 26-án <1. e a díszes megyei 

palota nagytermében rendkívüli közgyű

lést tartott.

Mi nevezetes dolog (drté'it KI ?

A tárgysorozat. - - bár csak né

hány ügydarabot tartalmazott módot 

nyújtott volna érdekes és tanulságom 

discussiókra, melyekből az erkölcsi ha 

szón a megye közönségét illette volna 

meg. A közgyűlésnek az is a föladata, 

hogy a már hivatalból elintézett, az 
áll. választmány áltál megvitatott ügyek 

általa fólülbiráltasinak. Eljönni a köz

gyűlésre csak ezért, hogy a főispán lás

son bennünket, tudja, hogy rendelke 

zésére állunk, ha valakit vagy valamit 

le kell vagy meg kell szavazni, száz

szor elmondottuk - nem mutál fértia- 

sógra. nem önérzetességre.
A közgyűlés különben tudomásul 

vette br Eeherváry Géza honvédelmi 

ministerré történt kineveztetését. helyben

hagyta az 1884. 17 t. ez be igtatott 
ipartörvény 10 §-:i a I. pontjai

szerint engedélyhez kötött iparok tár

gyában javasolt szabály remieletet azután 

Schuller József ur leköszönést' folytán 

megürült közigazgatási tagsági helyet 

töltötte be egyhangú szavazat utján

l'reund Eerencz úrral, fölolvastatta a 

legtöbb adót lizeto megyei bizottság 

névjegyzékének 1885 évre érvényes

lajstromát, jóváhagyta, mint előnyös vé

telt Szántóvá község képviselő testületé 

által az ottani ispánlak megvétele tár

gyában hozott s jóváhagyat végett

beterje-ztett határozatát, vita nélkül 

megállapította az ó kanizsai tiszai ha 

jóhid vamdíj tétdeit, melyek ellen egyéb 

ként az érdekelt Torontálmegy ének is 

csak annyi észrevétele volt, hogy a 

személy szabad legyen s ne űzessen I 

kr átkelt1 i dijat. - a es. kir. dunagóz- 

hajózási társaság kiküldöttének voltak 

egynémi kifogás i, mik azonban, mini 

.1/ alispán úr megjegyzi — figyelembe 

vehetők nem volt k Végül jóváhagyta 

n.ég a közgyűlés Kuczura községének a 

vizlevezi tési munkálatok keresztülvitele 

czéljából szűk égés kölcsön telvetele 

tárgyában hozott határozatát is

Ezeken kívül más tárgya a közgyű

lésnek nem volt > a főispán a közgyű

lést bezártunk jelenti ki

Óhajtandónak tartjuk, hogy a köz 

gyűléseken a megyebizottsági tag urak- 

legalább. a kik jelen vaunak, némi ér 
deklödést tanúsítsanak a szőnyegen for

gó tárgyak iránt, nehogy azok per sun- 

dam-bundam morzsolta*s.inak  le Elvégre 

legyen meggyőződve mindenki tetszése 
szerint arról, hogy a mit a megyei fac- 

totum véghez visz, az jól van véghez

vive, de legalább óvja meg a külszínt 

annyiból, hogy néha napján egy jelenték

telen kérdést intézzen ahhoz, egy felvi

lágosítást kérjen, mert különben a köz

gyűlés tartás olyan fölösleges egy intéz

ménnyé siilyed alá, mely egyszersmind 

a megye intelegeiitiája miveltséget is 

kétes világításba fogja helyezni.

Mozogjon a maincluk is, ut 

v ideát aliquid fecisseA kolera-
A belügyminister kővetkező körren

deletét bocsátotta ki az összes törvény

hatóságokhoz
A Ih'l-Eraiiiziaországban. Spanyol 

és Olaszhonban ez. évben uralgott kole

ra alatt azon tapasztalati tény újabb 

megerősítést nyert, hogy a járvány leg

inkább ott szedi áldozatát, hol a júr- 

ványcsira kifejlődésére és így a kór el 

terjedésére alkalmas ■ kedvező tahi) 

létezik.
Ily alkalmas talajnak tekintendő 

a felhaimazott szenny tisztátlanság : 

felhalmozott piszkos rongy és csont 

mennyiségek: trágya és ürüléktömegek 

mocsárak és pangó vizek; zsúfolt laká

sok. nem kellőleg szellőztethető lakhelyi

ségek: rossz víz stb. szóval mindaz, a 

mi a talaj, és légnek fertőzését elő

idézheti.
Tény az is, hogy a kórcsira, mi

nél tisztább és egészségesebb talajba jut, 

vagyis minél jobbak az illető helynek 

közegészség! viszonyai, annál kevésbe 

juthat kifejlődésre s Így annál kevésbé 

bir ártalmakat, betegüléseket előidézni.

Elkerulhetlenül szükséges tehát, 

hogy minden igyekezet s a legnagyobb 

erély arra fordittassék, hogy mindaz, a 

mi az egyes helyek egészségi viszonya
inak előmozdítására, emelésére szolgálhat, 

tekintettel arra, hogy a kolera legújab

ban Parisban kiütött, szigorú pontosság

gal s lelkiismerettel eszközöltessék.

Minélfogva szoros kötelességévé 

teszem a törvényhatóságnak, hogy a 

köztisztaság fentartása s emelése tárgyá

ban I évi 37H6I, az ivóvizek megjavítá

sa iránt f évi 40182. a fertőtlenítés 

eszközlésére nézve I. évi 12389. szám 

alatt kibocsátott körrendeleteimet. vala

mint a f: évi 1 1382. szám alatt kelt 

általános járvány-utasításban foglaltakat 

annál is inkábbra legnagyobb szigorral 
és pontossággal hajtassa végre s azok 

foganatosítását kellően ellenőrizze, mivel 

esetleg az intézkedések miképen történt 

foganaté atása iránt nyerendő személyes 

meggyo-zódés nzempontjából külön meg

bízott Felügyelő fog a törvény hatóság 

területére e helyről kiküldetni

Az ügynek rendkívüli fontosságánál 

fogva elvárom, Jiogy a törvény hatóság, 

felelősségének érzetében a kellő intézke

,,2ombor és Vidéke’* tárcsája.Ha olykor olykor
Ha olykor-olykor elmerengek

S bűvös varázszsal az emlékezet 
lilémbe hozza képedet. 

Mély, titkos vágyaim teremnek
Csak akkor, akkor érzem.

Mily édes ez a lét nekem.

Fürtös fejecskédet mosolyogva
Hajtod felém, kis szende lám 
Szemedből üdv sugárzik rám 

S ajakad édesen susogja
„Szivem ötökre a tiéd”

Mily édes akkor ez a let!

|)e hogyha mind e röpke álom
Éltun előlem é- szemed
Varázsa, bürköm helveti 

A zord, rideg valót találom :
(\ak akkor ákkor érezem.

Hogy mit se ér e lét nekem 
MÁRTON FAI,

Hadnagy Örzse.
H>li/

Irta : More Patrio 
(Folytatás, i

Délután két óra van.
A búcsú zsong bong, elevenség, vigsag. 

öröm, üj élet van mindenfelé.

Klopiczki zsidónál, a nagykorcsmáros- 
nál 18 öl hosszú és négy öl széles, zöld- 

galy-sátor van felállítva
A bejáratnál mindjárt ott találjuk Csőri 

Ferke jeles utódjait, a kis fekete sereget 
Klapeez prímás vezetése alatt.

Odébb a sátor alatt apróbb nagvobb 
csoportokban a mulató népség.

Csak úgy szórja a szikrákat az az 
egymásután megnyúló fris magyui csárdás 
és a fiatalság tánczol ró. csak úgy izzad 

belé.
l-eii egyik szögletbe meghúzódva mu

lattatja szemszíiljait. () n ég rém lánczol, 
inéit még nem jött meg a kedve

Egész kis bui'Ujárás van körűié, min 
denki szereti öt és öiíilt, ha csak pár szót 

vált hatott vele.
A tul-o asztalnál villogó szemeket me 

reszt ve ül Andris, a biró lii. O sem t.inczol, 
mert mg nem hajtotta le a lo Kezét, neki 
■ >ik akkor van kurázsija, ha azt a -zömöt 

túlhaladta.
Csak egyedül ül, mert czimhoríi meg 

nem érkeztek meg de nzlírt emberségeién 
hozzálát a puhái einelgetéshez

l'eii kíméled ve tekintget ei re-arra. vnj- 
jon mm mái Erz i ti mulatt > között

Nem fedezte tol kit kéréséit. Helyette 
azonban három kamaszt lat a sátor ajtóban 
megjelenni, kezükben erős fütykösökkel. kik 
egyenesen Andii' asztalához lepnek es nud 

léje telepednek.

„Korcsmáros kiált erro vadul And
ris - a göthös erre-arra (borzasztó károm
lás’ nem látod, hogy üres az
üveg!? Fi re az előtte álló itcz.és üveget 
azon sátorfához vágta, mely Feritől alig egy 
lépésnyire állott

A cserepekre zúzott üvegből néhány 
darab Fen arczaba is ugrott.

A Feri társaságában levők fenyegető 
állast foglaltak el és ha e pillanatban Had
nagy leányával Erzsivel és az öregbtrö laa- 
inával a sátorba nem lépnek, talán azonnal 
ver is folyik, de a biró egy igazságos, szi
gorú. izmos léitiu, ki maga megver hatot, 
véget vételt a komolyabb szóváltásnak.

Fiához lépve i y szólt: „Andris, ha 
In csületesen nem viseled magad, azonnal 
haza kergetlek!

Olyan hangon volt ez intés adva mely 
nem mulasztotta el a kellő hatást, Andris 
is meghunyászkodott iá; de csak pillanatra. 
|,elk« Len nem adta tel a leményt, hogy ter
vet meg ma keresztül vigye

Egvik cserepecske Feri arcz.it megkai 
c/olta, hol egy kis vér szivárgott a bőr fel
színére. de ez’ l eri észre -e vette, külön 
ben letörölte volna, hanem annál haimirébb 

leltünt ez El Z.-Illek!
Elhalványodott es egész, lényében meg 

lendült.
„Mondtam. hog\ ne jöjjünk el: dór

mögé a szavakat logai közölt Erzsi, de ö 

nem hitt nukeni.

Ferit szomszédjai e pereiben figyel
meztették a kis karczolásra. melyet ö egy 
gvengéd mosply kíséretében selyem kendőjé
vel szépen letíJrült.

Örzse orré megnyugodott.
Hadnagy és az. öreg biró egy magános 

asztalka mellé telepedtek és egy kis bort 
rendelve barátságos beszélgetésbe merültek.

örzse atvja mellett foglalt helyet. 
„Klapeez! kiált Feri a sátoraitóban 

gubbasztó prímáshoz, talán azért hogy, Erzsi, 
jét megnyugtassa, hogy csakugyan nincs 
semmi baja, hogy is van az a -nóta:

„Rád se merem a szememet vetni, 
Szegény vagyok, nem szabad 

(szerelni!“ 
f.s a banda húzta szomorúan, siralma

san. Feri pádig tszta bariton Rangon éne

kelte hozza a szöveget.
Erzsi megértette ot és biTtoiitő, bizta

tó pillantásokat vetett feléje.
Andris orré egyet vágott öklével az 

asztalra. Inuk' csakúgy csüngtek az. üvegek 
és poharak lyelé és odakiált a szag.ínyükhöz: 
,.( -iliaj te*  Nőm sírni jöttünk ide! Ilii’d. a 

piezulás tér
„A di" mogyoró torve jó.
A leány, az asszony verve jó 

(Folyt, köv.j 

arcz.it


déseket ezután is a lehető legnagyobb 
erélylyel megteendi.

Budapesten, 1884. évi november 
hó 17-én.

T i s z a. s. k.

Hírek.
Zombori idyll F. hó 26 án d. e. Vu- 

jevich Zakár u». militicsi földbirtokos * 
zombori ügyvédalfkövetkező szőrül -zóra 
idézett panaszt terjesztette a rendőrkapitány 
sághoz 297 sz. a. „Megjelent Vujevieh Za
kár itteni lakos, ügyvéd ép földbirtokos 
azon panasszal, miszerint ma hajnidi 4 óra 
kor Herezenberger Sándor zenekara az ab
laka alá jött, nagy lárma és orditozás köz
ben muzsikálni. Megütközve ez éjjéli csend- 
háboritáson ^kinyitottam az ablakot s a 
ezigáuyokhoz következőkép szóltam: Sáli 
dór! az én házam nem korcsma: itt inuzsi 
kálui nem szabad ! Megtiltom azt. mert 
lövök !“ Erre egy ismeretlen egyén a többi 
hez szólva. En uein lövetek magamra, nie 
Í;yek“ az ablak alatt el is ment A zene el- 
mllgatott. Ekkor egy nagy marha .Géza" 

nevet említett s a cziggnynuk további mit 
zsikálást parancsolt. En erre ismét fölszó
laltam, mondám : „Bitangok, takarodjatok 
rögtön, mert lövök!4 De a zene nem hall
gatott el, mire én forgópisztolyomból az 
ablakon keresztül egy lövést tettem. Erre 
a czigányok s a részeg banda, mint a 
csirkék szétszaladtak, titánok kiáltván ; 
„Bitangok ! kik az ember békés nyugal
mát háborítják.“ Herezenberger Sándor bán 
dáját muzsikájáról fölismertem, ezen részeg 
neveletlen csőcseléket melv az éjjeli csend 
háboritási elkövette, nem ismerem, sem föl 
nem ismertem, de tisztességes s becsületes 
és józan úri emberek nem lehettek, mert 
azok reggeli 4 lírakor nem szoktak éjjeli 
zenét adni, de nem is szokás, mivel tisztes
séges éjjeli zenélés csakis éjtél előtti időben 
adatik s adatni szokott, de az is tisztességes 
csendességben; nem orditoz.-issal. mint a 
jelen reggeli muzsika volt, kérem llerczen 
berger Sándort és zenekarát ugv az álta
la megnevezendő részeg tényezőket éjjeli 
csendnáboritás és részegség|által elkövetett 
közbotránv miatt érdemileg megbüntetni » 
a mennyiben az illetők nem zombori illető 
ségüek volnának illetőségi helyükre tulou 
ezoltatni.4 Idáig Vujevieh ur panasza. 
Gruber Vince városi alkapitány hivatalije 
lentése pedig a következő tartalommal bir. 
„Ma hajnali 3 4 5 órakor magánlakása ka
puján nagy dörömbölóst és esengetyüránga 
tást hullván, [mely többször ismétlődött! 
szolgálóját kiküldte megtudandó kik a 
hajnali háborgatok A szolgák*  kérdésén 
azt fölelték .nem szükség azt tudni kik 
vagyunk, csak ki kelj nyitni a kaput, mert 
különben betörjük4 — A szolgáló vissza
ment megjelenteni a követelést, mire az 
alkapitány újólag kiüzent, hogy „nem fogad
hat senkit ily időben, csak menjenek el,4 
— de minhogy ezt a szolgáló nyitott ka
puban mondta, a kintit levők Gruber Vin
ce alkapitánv beleegyezése nélkül jogtalan 
ul és erőszakkal behatoltak egészen az al
kapitány hálószobájába az ágyhoz és ott 
követelték a rendőri jegyzőkön > vi felvételt. 
Gruber alkapitány a betolakodókban Spei 
zer Ágostont és az ez által bemutatott La
tinovits Gézát látta, de azt is látta, hogy 
mindketten részeg állapotban vannak, őket 
neveletlen betörőknek korholta és a laká
sából kiutasította anuálinkább. mert má
sodrendű behatolót nem is isnerte. Erre 
Latinovits Géza azon kijelentéssel, hogy 
ő Latinovits, majd megmondja a Főispán, 
hogy ő kicsoda .' “ Speizer Ágoston
társával nagv fenyegetések között kiu- 
utusittatás folytán - elment. Gruber Vince 
alkap. Speizer Ágoston és Latinovits Géza 
ellen éjjeli csend- háboritás. részegség ál
tal elkövetett közbotrányban és magánlak 
durva megsértése miatt panaszát Vujevits 
által beadott panasszal eggüttesen ig- 
tsttutta be. Nyomozás folytán kiderült, hogy 
a Vujevieh ház ablakai alatt előidézett éj
jeli csendháboi itás és közbotrány hőse 
ugyancsak Speiser Ágoston és LntinovitB 
Géza voltak, velük volt de meszebbről vett 
részt ezen éjjeli kóborlásban áll túliig Szem
ző Mátyás is, mit nehezen hiszünk el. 
Mpeíser Ágoston és Latinovits Géza Gru
ber Vincétől kintasittatván < Aihás Benő, 
var főügyészhez mentek, azon követeléssel 
hogy Vujevieh Zakár urat, aki botrányos 
maguk viseletté miatt lövést tett, fogattas- 
•s el' Tudósításunk kissé későn érkezett 
be a igy az Ügy jelenlegi stádiumáról kel
lő informátornak nincs Közöltük egyszerű
en a száraz tényállást, melynek esetleges 

későbbi informátiók után adjuk érdemle
ges eritériumát. A rendőrség különben 
meg fogja tenni kötelességét.

Leányiskola. a hol teleli nem Hite 
nek. Hol van ez ? kérdi csodálkozva a kö 
zönség egv része, mert más része tudja 
hogy nem Kamcsatkában, nem is Szibériá
ban. hanem Zomborban, a hol uj elemi 
iskolát épitettek. s a tanításra alkalmas 
komforttal némileg berendezték csak
egyről feledkeztek meg, arról, hogy holmi 
ügyetlenül alkalmazott légfötés mellett a 
gyermekek megfagyhatnak az iskolában, 
vagy legalább erős meghűléssel térhetnek 
haza Hisszük, hogy az illetékes közegek 
e tényről tudomást szereznek s mi hama- 
hamarabb segítenek e fagyossága daczára 
is égető bajon.

Gyaszhir Schmausz Károly né szül Rédl 
Szidónia, úgy gyermekei; Schmausz Endre 
Lujza férj Turkovits Zsigmondné, Sándor 
és Antal, valamint veje : Turkovits Zsig- 
rnond és ennek gyermekei : Károly és Vil
ma, a maguk, úgy számos rokonaik és ba
rátink nevében megtört szívvel tudatják, 
hogy felejthetetlen és gyengéden szeretett 
téije édes anyjuk, ipa, illetve nagyajijuk 
Schmausz Károly. Apitin mezőváros jegy 
zője, Bács-Bodrogh megye törvényhatósági 
bizottsági tagja és a koronás arany érdem
kereszt birtokosa. Apatinban f. évi novem
ber hó 22-étől 23-ára éjjeli 1 ' 4 lírakor, 
a halott szentségnek ájtatos felvétele után, 
életének 72 ik. boldog házasságának 45 ik 
és folytonos községjegyzői működésének 
47-ik évében, jobb létre szenderült. Az 
engesztelő szent mise hétfőn f. évi novem 
bér h<í 24-én délelőt !' órakor fog a hely
beli r katii. templomban az í rnak bemu- 
lattalui. az elhunyt hült tetemei pedig 
ugyancsak hétfőn november hó 24-en d. u. 
3 lírakor fognak sajtit családi házából, az 
apatini felső temetőbe örök nyugalomra té
tetni Kelt Apatinban. lSx|-ik évi november 
Ihí 23-án Béke hamvaira ! A temetés 
hétfőn d. <1. 3 lírakor beláthatlan gyászki- 
séret mellett ment végbe.

Schmausz Károly Apatin mezővárosá
nak jegyzője, Bács Bodrogit megye törvény 
hatósági bizottsági tagja és a koronás arany 
érdemkereszt tulajdonosa e hó 23-án életé
nek 72. évében meghalt. Temetése fényes 
volt. Jelen voltak a megyének csaknem va
lamennyi tisztviselői, Apatin kerületének 
országgyűlési képviselője az elhunytnak 
számos helybeli és vidéki tisztelője és ba
rátja A díszes menetet emelte Dr. Kék 
Lajos főparancsnoksága alatt kivonult ön- 
kénytea tűzoltók : a lövészek, mindkettő 
saját zenekarával és saját zászlója alatt a 
dalárda, mely az elhunytban alapitó — és 
bekövetkezett haláláig a legbuzgóbb párto 
ló tagját vesztette. Mint községi jegyző 47 
évig működött és működését bonczkés alá 
venni most, midőn hant alig borítja tetemét, 
nem tartjuk illendőnek. Az élőt hibáira 
figyelmeztetni nemes dolog, de nemtelen az 
utolsó kegyeletet az illetőnek az életben 
elkövetett ballépéseinek el-z <nmlásával be
szennyezni A halál mindent kiegyenlít.

Körrendelet csász. kit. közös híd 
Qgy-ministerium egyetértöleg a magy. kir 
és a cs. kir. honvédelmi ministeriummal a 
zon határozatot hozta, hogy a katouai ellá
tásban részesülő egyének áh • ! fel nem vett 
sebesülési pótlékok ép ug' uint a fel nem 
vett nyugdíj vagy rokkantsági nyugdíjrész
letek a m. kir adóhivatalok s/oluálatára 
vonatkozó utasítás I. fejezet. II. esz, 10. 
határozmányához képest egy év alatt elévül
nek, tekintet nélkül arra, vájjon i sebesülé
si pótlék a közös hadsere ihadi tengerészei) 
és a m. kir. honvédség egyéneinek katonai 
ellátásától szóló 1875. évi El. törvénycikk 
életbelépte előtt vagy után engedélyeztetik.

Öngyilkosság. Duga Adél. 18 éves csi
nos leány 1. hó 19 én az újvidéki „Erzsé
bet4 tiél egy szobát bérelve, revolverrel a 
szive, alatt meglőtte magát s jóllehet a golyó 
testén útfúrodott. a leány még élt. azonban 
életben maradásához, a nagy verveszteség 
folytán kevés remény volt Az öngyilkosság 
okául a leány a mostoha, rósz bánásmódot 
vallotta, melyben örökbe fogadott anyja 
,8z . . né részesítő

Titelen az állami iskolák tantestülete f 
hó 25 én ünnepélyt rendez Sándor József 
áll. polg. isk. tanító .30 évi szolgálati ide 

jénok megünneplésére.
Az uj-verbászi községi választmányba 

beválasztattak : Schneider Henrik, Erlamann 
János, Breitwicser György. Kourath Jakab, 
Schneider Komád, Neuman Vilmos, Krint 
wurst János, Elszász Ágost. Mansch Jakab, 
Nouenmacher Jakab, Stopban Kristóf ; pót
tagokul : Ditz Lajos, Meder Phülöp, Mihéls 
Kristóf s Vurtl Jakab. A nevek okáért is 
közöltük. Egyetlen magyar név nem találha
tó köztük.

A palánkat dalárda több úrhölgy szives 
közreműködésével, sajat alaptőkéje javára I. 
hó 25-én, Katalin napján tánccal egybekö- 
töt hanversenyt rendezett a ciisino termei
ben, mely felőtébb jól sikerült.

Gromon DOZSÖ honv. min. államtitkár
f. hó 20. 21. napjaiban 
hogy nyert mandátumát

Palánkén járt, 
vidasztiu kezébe

letegye. A választó kerületéből megjelent
választók ez alkalommal ismét kinvilváni-
ták képviselőjük iránti ragaszkodásukat, s 
újból felkérték országgyűlésén leendő kép- 
viscltetésükre. Az uj választás dec. 1-én 
fog megtartatni. Palánkéról Gromon l’jvi- 
dékre utazott a I órai hajóval ide érke. 
ve. a főispán vendégszerető házában idő 
zött a reggeli budapesti vonat megérkez
téig. Tiszteletére a főispán I hé> 21 én 
diszebédet rendezett melyre a varos elő
kelősége volt hivatalos.

Gy rmek szinelöadás A -z.-geny gyér 
mekek karácsonfája javára folyó hó án 
(vasárna|>l esti 5 órákén- a megyei palota 
nagytermében énekkel és szavalással egy
bekötött gycrim k-s/.inelőadás fog tartatni.

Belépti dij: a földszinten, fölm-tteknek 
50 kr.. gy ermekeknek •'•<> kr . a karzaton 
2" kr Az előadandó darabok sorroz.uta: 
I „Magyar királydal Liszt Eercnetől.
Éneklik Jaueh Ferenc ur tanít ványai. 2 
.Éji látogatás Költemény Gnlay Páltól. 
Szavalja Mihályi Irma 3 „Az utszéli
grófkisa»zony„. Magándal. Énekli Bérli 
Etelka. 4 „Egy kis tévedés,. Vígjáték 
Fligl Józseftől. Személyek. Várhalm yné. 
Sándor Erzsiké; Gizella, leánya. Budav 
Erzsiké; írónké, Schneidm-liauer Elza: 
Mariska. sz.ol>al< ány. Jerkovit- Zsófia. 5 
„Boszorkányok dala" Kardal ..Mackbetli" 
című operából Éneklik Jaueh Ferenc ur 
tanítványai 6 „Bokréta4 Magánjelenet 
Bassánvi Borinkétól. Előadja Wolf Ida. 
7 „Tyuk dal". Magándal „('igény Panna 
népszínműből. Énekli Bérli l'.t-lka s „A 
legszebb" Vígjáték Batsányi Borinkétól 
Személyek : Irma. Sándor Erzsiké; Gizella 
Jerkovits Zzótia Teréz. Buday Erzsiké ; 
Anna. Karácson Sarolta ; Etelka, Sehnei- 
derbaucr Elza • Verőn, koldmdeány. majd 
tündéi. Wolf Ida Induló4 Szt I t 
Éneklik Jaitcli Ferenc ur tat tv ya \z 
előadót rendezője . Ti Mipmann Mar; ka kia-
a.»zony

Kulárol írjak iapunknak I lm 23-iki 
kelettel ;

Igen tisztelt szerkesztő ur!
Becses lapjának utolsó számában, egy 

kulai ifjúságot ócsároló czikk jelent meg. 
mely telve igaztalan vádakkal. - „A váda
kat úgymond Szemere a legteljesebb 
védelem sem némitja el mindenkor, s a ki 
magának azt a tanúságot adhatja, hogy igaz 
talanul feddeti. , egyedül személyét tekintve 
nem cselekedhetik bölcsebben, mintha bal
gát, inért ez legkönnyebb, legkimélobb ne
me a felelésnek, s olykor a legdölyfösebb." 
Ezt tennök mi is. de ez már a második eset, 
hogy megtámadnak s igy kötelességünknek 
nem magunk, hanem a kulai mulatságok ér
dekében válaszolni. E lm |5-én megtartott 
tombola estélyt a kulai ovodaegycsillét hölgv- 
bizottsóga és tmin az ifjúság rendezte. Tud- 
tutikkal a meghívón .unhat ilyent nem 
is láttunk táncz hird öve nem volt, sőt 
a bizottság magán körökben határozottan ki 
is nyilvánító, hogy táncz nem lesz. Arra te 
hát senki sem készült. Követelő izgága em

bér mindenhol vau, kinek ha kívánságát és 
vágyait ki nem elégítik, dühös és keros va
lakit, a kin bosszúját kitöltse.

Arról pedig meg épen nem tehet a 
fiatalság, ha azok — mert olyanok is van
nak kik egy évben egyszer tisztelnek 
meg magas látogatásukkal, akkor is roppant 
gőgjükben Kerülik a társasággali érintkezést 
s csak félvállról szólnak egy szót. - - I nat 
koznak. Noblessu obiige!

Azt azonban nem tudtam, hogy a nob 
lesse obligehez, olyasmit írni ami nem is 
igaz. No de ezt n czikkiró rövidlátásának 
tulajdonítom, mert különben meglátott vol 
na bennünket a kaszinó termében a hölgyek 
táisaságában, nem pedig a tombolya után 
elsompolyogni, és 10 órakor a kártyaasztal 
hoz visszatérni. A kulai ifjúság mindenkor 
megállta helyét, soh’sem kiméit fáradságot 
a mulatságok emelésére és azok jó hírne
vének fenntartására, s ha egyik vagy másik 
mulatság nem sikerült úgy, a mint azt vár
ni lehetett velna, hiszen ez máshol is 
megszokott történni csakis a közönség 
részvétlensége és szükkeblilségének tulaj
donítható. Az ifjúság nevében kérem a tisz 
lelt szerkesztő ural e pár sor közlésére 

tisztelettel Kármán Achilles

Esküvő. Bischoí Károly bajai földbir
tokos f. hó 18 án. kedden vezette oltárhoz 
Szabolcson Joaniiovics Anna kisasszonyt. 
.-\ ineiivnyegző a menyasszony nagybátyá- 
n.ik ft. Hepp János szabolcsi plébánosnál 
tartatott, a legszűkebb családi cörben
A fiatal párnak tartós 
nunk.

loldogságot kivá

Az újvidéki dalarda f. luí 2'3 r< iiirde
tett dalestélvét f é. dec tnber 6-án tartja
meg, minthogy a sziliáz. 
sulata bírja e hó 30-ig

érmét Bén ay tár

Az 1 veprováczi t metkezési egylet
alapszabályai a belügyminisztérium által a 
bemutatási záradékkal elláttattak.

Dr Breltwieser Henrik kulai községi 
orvos esküvője Litkay Jusztin kisasszonyai 
e hó 25-én volt Lippiken.

' Belügyminiszteri rendelet folytán u 
tanítva lettek a megyei árvaszékek, valamint 
a rendezett tanácsú városok és gyámhatósá 
gi jog-gyakorlatával felruházott községek 
;íi v iszúkei, hogv oly hagyatékok letárgyidá-:- 
alkalm ival, melyek felett az örökösök nem 
egyenlően osztoznak meg. hanem osztálve- 
giczség alapján az. ogyik vágj másik örökös 
a saját részénél többe’ vesz át és örökli' 
társait ..észpénzel, vagy a hagyatéknem he 
tartozó ingatlanokkal elégíti ki. a tárgyain t 
jegyzőkönyvben a kielégítésül adott készpénz 
összege, vagy ingatlanok becsértékei melynek 
kimu’ntátásar.i a felek utasitaudók) egy ki 
muia'ásban mindig kitüntetendő.

A m. kir pénzügyi közigazgatási bíró
ság f. évi i.ili. sz. a. következő határoza
tot hozta ; Ha ingatlanok átruházását tár
gya zó jógügylet a felek közös beleegyezés- 
vei vtaszavoiiatoll. vagy megsemmisittetett. 
mielőtt az foganatba ment, vagy a telekkönyvi 
bejegyzés megtörtént volna ; az illeték köte 
lez.ett feleknek, az. illeték törlése, s illetőleg 
a már befizetett illetékek visszatérítése te
kintetében igényük érvényesítése nincs meg 
határozott hátát időhöz kötve. Ebből kidolyó 
Ing. jogügylet megszűntése alapján, a befize
tett illetékek a befizető feleknek még akkoi 
is visszatérítendők, ha < törvényesített bé
lyeg- és illotőkszabályok 157. §«ábán meg 
nllapitott három évi h it.u idó az illőtök lefi
zetésétől eltelt

A magy kir íóldmivelés-, ipar- és ke
reskedelmi mimster azon kérdésre, hogv 
az ipáios, ha fiát veszi tanoncul, tarozik-e 
tanszerzödést kötni? a következő határoza 
tót hozta ; Az. esetben, ha az iparos sajá’ 
fi it vesz.i|magához tanoncul, írásbeli szerződést 
nem köt ugyan, köteles azonban a bejelen 
lést az ipirhatóságn il szabályosan megtenni, 
és mindazokat az. adatokat, a melyek 
a 39, 266. szánni rendelet 18 3.a szerint 
vezetendő lajstrom rovataiba bejegyzendők, 
bejelenteni, magától értetődvén, hogy a „tan 
szerződés" rovatába m tauviszony, illetőleg a



tanidonek megha'árződott tartalma lesz be 
lejegyzeiidö. Az iparos segédnek, vagy gyári 
munkásnak, ha atyjánál van is alkalmazva, 
mitnkaköiiyvvel bírnia kell.

Igazságszolgáltatási kuriózum Vr- 
govits István llrebeldit.ger Józsefet a zentai 
kir. járásbíróság előtt súlyos testi sértés 
miatt polgári utón beperelvén n járásbíróság 
ezen utón felperesnek 54 frt munka niulasz 
tási dijat, és lx frt .szolgabért megítélt s 
azután az ügynek fenyitő elbirálá-ára az ira 
tokát a helyb. törvényszékhez beterjeszt te.

A m kir pénzügyi közig, bíróság f 
évi 622. sz. a. következő elvi határoz iz.itot 
hozott : Hagyatékoknál, melyeknél bírósági 
beavatkozásnak van helye, vagy a bíróság 
beavatkozása az örökösök állal kéretik, szó 
va), ha a hagyatékot bíróság tárgyalja: a 
hagyatéktól járó illeték biztosításáért, szem
ben a kincstárral, első sorban nem a netán 
létező végrendeleti végrehajtó, hanem a ha 
gyaték tárgyalásba befolyt és azt beszavato- 

ló bíróság felelős.
Bács-Bodogh megyei gazdasági egye

sülettől. A gazdasági egyesület f. évi novem
ber hó 26-án azaz ma (a megy egy ules nap
ján) Zomborban <1. u 1 t 4 órakor a megye 
ház nagytermében rendkívüli közgyűlést 
tartott, melyről jövőre emlékezünk meg bő

vé ben. ___________

ll

88 I.

Az e füzetek

Árverési hirdetmény 

Alultrl kiküldött végrehajtó
EX. ' >■ 102 tj-a értelmében

rré teszi hogy a zoinbori kir 
számú végzésé által. I 

. áltál képviselt zoinbori

Irodalom-

nér< 1 Perénvitől. A me 'Cslhlto t dalai

hói Á.- Gézától ' >h azok a lerli-

ak ’ >ikor Marmtid. Maga- politika
Ki- Plútótól K.-rt.- zeti Imvi te. ndok.
Mit főzzünk égi .-v.-i. it ? — Iz- x k..MÍr

lm- m>8 mindenféle Ki .-/aki eskönyi

Legkedveltebb legolvasottabb lapja ma 
a magvar közönségnek a „Pesti Hírlap 
nem |. csoda, mert eltekintve attól. Imgy 
l..,. x»..! ... pártoktól egyaránt független 

jól értesül Isiig, élénkség a tártál..... gaz
■ tagságiié- választ.•ko-iiga dolgák.n a P'-'ti 
Hírlap ........ len laptársát tclülmuljn - azon
kívül vannak oly specialitásai. melyekkel 
egyetlen más lap n dicsekedhetik: ■>/
országgyűlés tanáe-kozá-ai alatt a tisztelt 
Házból*  • - rméltsás II ízből ■ cím alatt 
Mikszáth Kálmán Scarron ir '••■I-' kitűnő 
humorral parlamenti karcolatokat a sz nt 
rovatot Bartók Lajos Don l’edrő élénkíti 
a >zitn művészeti világból vett karczola 

tokkal s a lap előfizetői minden hrtm be 
kötésre alkalmas 4 oldalas külön zenemel
lékletet kapnak válogatott jó zong.nad.ira 
hókkal, tehát évenkint 52 füzetet 80 -100 
drb zenemüvei A „Pesti Hírlap*  munka
társai közé a legjobb publicistái erőket 
számíthatja: vezércikkeit l’ulszki I*  erem . 
Beksics Gusztáv, Tör- Kálmán. Eötvös Kií- 
rolv. pesti Erigy-es, dr Kenedi Géza. tel 
szerkesztői írják : tárcáit, karcolatait : Mik
száth Kálmán. Bartók Lajos. I ábori Róbert 
t belmunkatársak >. továbbá Ágai Adolf. l.-tli 

Béla, Kürthy Emil, dr Radó Antal, dr Szik
hív János, Könyves 1’ótli Kálmán, dr. Vá 

............  * - vezetik 
ma méltán ta ‘tátik a 

valóban megérdemli 
miután előfizetési ára 
frt .50 kr., egy hóra 
csuk 20 krral több, mind 

legolcsóbb úgynevezett „néplapoké", iné 
5-szűrte többet Imz 
a „Pesti Hírlap'1 ki

nek. Budapest,

r

Ígérőnek bet sáron alól is eladni ni lógnak.
Az elárverezendő ingóságok vételára 

nz 18x1 L.X. t < 108 £ áImii megalapított
feltételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Zoniborbiin 188-1 nov. hó 2-l-én 
Császár Gyula 
kir bír végrehajtó.

OOOCMXOOOOO

évi 
közbír
.1 >!I2 szánni végzésé áltál. Pert 
iig\. áltál képviselt zoinbori kereskedelmi 
iparbnnk javára. Polliik Mór csonoplai lakos 
ellen 80<) fi" tőke, ennek 1884 évi szeptem
ber Ini 2'. tiil számítandó r>"„ és eddig 
öszessen 44. írt 20 perköltség követelés 
erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás 
alkalmával biróilag lefoglalt és 1021 Irt :><) 
kra becsült gabona nemű, házi állatok, és 
bútorzatból áló ingóságok nyilvános árverés 
ntjin eladatnak.

Mely árverésnek az .>720 számú kikülde
tő t .....delö végző folytán a hely zinón
végrehajtást szenvedett lakásán teendő esz 
közléséte 1884 d<»<ember hó 11 ik nap).inak 
délelőtti 10 órája határidőül kitüzetik és 
alihoz a venni szándékozók 
megjegyzéssel hivatnak meg; hogv az 
tett ’ 
IX

Kereskedők, ügynökök, hivatalnokok. magánosok stb. 
állam-' tlijsorsjeyyek havirészletfize 
lések melletti eladására az 1883-dik 
évi XXXI. törvenyczikk hatarozmányai 
ól-tolinéb.-n előnyös felttó-lek melleit 
általunk felvétetnek.

'•'k 
kitüzetik 
ezennel oly

ingóságok ••zen árverésen, az 1881 évi 
t. c. 108. jj-a értelmében a legtöbbet

Fővárosi Váltóüzlet-Társaság.

BUDAPESTEN.

'Az első valód' nyákoldó Hoff János fele mell-maláta-kivonatai czukorkák( 
.________________ kék papirosban vannak _____________________ ,

| \ \- ■ 'i-kn-t i |v,-k. inni' I’.éc-b-tr I
jtanskv. Bnsch. Tinger tanár n>. a. t.; I 
jeicli Osk tanárok v. a. t ajánlják ezt 
er-'do-ónnvei

Magas

♦ Holt*  János féle konezcntrált 
4 malátakivonat I üveg 1 frt
4 kis üveg 7(1 kr.

I; Iinb.-I S. hrotter Schn'tzler Rokl-I 
Hitben: Dr. Frerichs. I.uigenbeck, Lieb-| 
átnos betegségben láthatóimon legjobb)

♦ HOFF JÁNOS féle egészségi ma
4 látn < sokoládé 1 . ki I 2 lOkr IP
4 I 'ÍO kr. 1 . ki I I 30. II '.'(» kr.

táv D< piv'iisz.t gróf Ha,

társadulmi reg liv Sziklai Jáno-tól (folyta

tá- : Ront.. P 1. ver.-es r gény irta gr.'.f
Gvadányi Józ- •f 17'.'2. lm l'olvtalii- : Ki

1.--/ HZ őri k i II. irt mai n Plön regénve.
magyarositotta Mártonffy Frigy-, 'folyta

Magas elismerés
■•■■■y Gyógyt ip-zer ir.-’oi*.  melv mint mé'-’ soha valamely más készítmény ki- 
\ivla magának :iz egé.-zség föntartása iránti elérhetetlen gyógyereje ál'al 
ibimlcn rang s állás dicséretét.

HOFF JÁNOS urnák

radi Antal, Sebők Z/.iginond Ml> 

A rPesti Hírlap*  
legjobb napilapnak 
a pártolást kivált 
negyedévre eMik 
I frt 20 kr. tehát

Iveknél naponta 4 
Az előfizetési pénzek a „Pe- 
adóhivatalába (Lógrády testve 
Nádorutczii 7 '/■ küldendők.

Az immár I évfolyamba lepő „Magyar 
lldziaszonv-. mdy kitűnő irányban vezetett 
szerkesztése folytán már oly elterjedésnek 

örvend, hogy nincs város vagy talu. 
több példányban nem járna, kelletne 
lepeléit szerzett a magyar hölgyvilágnak. 
egyszersmind élénk jelét adta életképessé 
gének azáltal, Imgy kiadta a „Magyar llá- 

ziaszonyok Naptárát."
E szakmájában egyedül áll-, uup'iir. 

mely valóban a nők egyik nólkülözlietlen 
kézikönyvéin fog szolgáim, annyi kellemes 
é> hasznos dolgot tartalmaz. Imgy minden 
háztartás nélkülözhette!! kelléké |e-z. mell 
nem vsak kellemes órákat fog nyújtani 
szóriikosztatő tartalmával; de hiiszim uta.-i- 
tAaokat, tanácsokat ó t Mázatokat t irtai- 

máz és ami semmiféle naptárában nem ta 
lálható: háztartási könyvviteli táblázatokat

tás : A reskonto. népi.- rajz Színi Pétertől.
A boríték taralma : Ház és tűzhely : 

Fngydag ellen : halak megőrzése ; geszté 
ny e felfújt: csuka saláta. Vegyesek. A 
mit szívesen Ibsünk ; csak gazdálkodva; 
furcsa értelmezés : e-attanó- felelet : tisztát 
lan hangok Falányok ; talányfejtők ;
szerkesztői posta Figyelmes/, tétjük olvasó 
inkát a lelket és erkölcsöt emelő olvasmá 
óvókban bővelkedő „(í..ndüzó" re, mely ből 
a kiadószivesen szolgát mutatván vázámmal 
A „I iondüző" megjelen mindet v as írnap 
sáron siiriieu nyomtatott íven telivnvi : -zi 
ne- borítékkal Előfiizetési Ara: egy évr< 
0 frt félév r< t frt neg védi 
Egyes szánt ára kr Kapható, minden 
könyvkereskedésben: hz ujonnnii belépett , 
előfizetők az ed d g mi gjeli 1t 10 szkmot 
azonnal megkapják Az elótiz.ete-i pénz 
Székely Aladár kiad.'.tidajdor.o-h >z küldeti- , 
,1... Budapesten VII Dob utca I I

Jókai legújabb regényeinek t • t> • ki 
la 18 fűzetek jelentek m< u | 

.'■lek kiadásában; Bmlnpe-t- n. A | 
r asszony ól'dekfcszite 

tartalmazzák e füzetek 
nősét alig bírjuk be 
sában szép, gaönvör 
ebben n regénybe 
rácsonvra talán m 
készen lesz és ha 
nem teszünk, mint hogv újra i 
olvassuk az egész regényt, az. 
szerzett élvezett ti/.-zerte ..iinyi pe 
drágán megfizetve. J.'.k 
z.etes kiadást mindenki 
szén a kiadóknak e v 
ép az volt f.../.éljük. I 
müveit mindenki bírja 
érdeklődik Olyan ej, 
gvarorsziígon, a ki iránti- nem

>1

a n, il.it.i kivonat feltaláló),i”.-ik, Európa legtöbb fejedelmei r-. kit mivari szál- I 
li’oi tiiak '1 Becsben. Graben. Bráunerstrasse 8.

Schlosz I 1 i 'illami (' eliország' I’'x2 nov 21-éli 
<> exiellentiiija ('lnm-(iallas grófnő számira Schlottz I riedlandhan < seb 

oi -/.igban közelebb 50 üveggel az ön kitűnő lloll János-féle mal,át.a-k ivonati 
egé>zsé<ii - uéből küldjön S.hlo-z Eriedland grófi hiziti’kár: Webet.

Kérek 21 üveggel az ón kitűnő llotf Jánosiéin maláta kivon iti egész
ségi söréből posfau’ánvéttcl azonnal küldeni. Ginunden Ixs ; .!«*<•<  |i én
( omf. Prokesch Oszten.

Auersperg Emin gróf czime alatt >.lilo-z lmnanhart. l’ost (iurgfeld. 
ti" üveggel. Ilofi Játios-féh*  maliit a-kivonat i egészségi söréből azonnal küldjön ..

Auersperg Erwin gróf.
EiegeJErnő gr. czime alatt . - k. főhadnagy Zsigmond főherczeg ő esi- 

• zári és királvi foii-égének udvari Kamarása 'iuiuml. M <»e, kérek posta u 
tánvéttel tiz üveg Ilofi J.inos-hde maláta kivmati egészségi 
Gmund. Nider Oeszterreich. ’l'ige Ernő gr. c kir. főhadnagy stb.

Sü’góm Nv it ni zsam bök rétről.
Kérek egv küldeményt az -••> kitűnő Hoff János-féle maláta kivonat 

egészségi söréből és llotf János>féle maláta czukorkáiból. Adeinburg hercegnő 
llajdu-Szohoszkí tnárc 21-én 18x4. Kérem legyen szives küldeni az ön 

lloll János ide nialata gyógyszereiből Malata-kivonat-egészségi sör és Mell
bonbon. Starcensea Zsófia grófnő.

Az általános hasznos czáljából kijelentem hogy az én erős mellbajom 
és köhögésem, mely ellen különböző szereket er. tlménv nélkül használtam, 
llotf János-fele maláta kivonat használása által, megszűnt. Tehát minden 
szenvedőnek melegen ajánlhatom. Budapest lx7s. ápr. ti.

Csikasz János m kir honvéd 'kapitány. 
Koronázott fők nyilatkozatai:

i) felsége I Eerencz József: .Örülök kitüntetni oly férfiút mrnt ön.“ 
<> felsége I Vilmos ( sászár: „(ivomor ■ rősitő hatása és jó ize.*  () felsé
ge az orosz: „100 üveggel az ön kitűnő maláta kiv -natiból Czarszkoje-Ce- 
lóba küldeni * Schavalow <> felsége a szász kir.ih „Igen jó hatása 
volt a királyné anyjára nézve" Ó felsége a nagylelkű poross király. .. A 
llotf féle mnliita kivonat igen egészséges a gyomorra nézve. (• felsége a 
dán király: ..Örömmel tapasztaltam az ön maláta kivonatának gyógverejét 
saját napomon és családom tagjain * Ö fets ge az oláh királv: „Az ön 
kitőnő maláta készítményének jó hiro van " <> fensége a Ilohonzollerni
fejedelem. „Semmire sem illik inkább ezen felirat ..Bene merenbi.*  min' az. 
ón érdemjegyére (> fensége Oottieg.m Vall •istém fejedelem: „Emberi 
köteiesség a inegia mert gvógverőt kinyilvánítani.*  (> felsége a walesi hei- 
ceciio: ..Rögtöni küldeményt kérek" O fenségök a hessetii határ grófok 
„Az elismert gyógverő az ön általiban adózott elismerés.•*

Alapittsitott 1847 ben Becsben és Budapesten I8GI óta 60 magas 
kitüntetés.

IOIHKTAK: l Iczióiie Gusztáv urnái Zomhoiban, továbbá minden 
gyógyszertárban, Bajai. Micliits István, Szabadkán: Farkas Józsid’, 
Sttijkovits Döme. I jvidrk Wagner testvérek. D Kotla, \’crbázson 

l’ereiicz .1 gyógyszerész Zenla Kupkiy Géza

tört küldeni.



V.'invoil

tudomásé rá

is fentartani kérem.

Van szerencséin ttgy a helybeli mint a vidéki nagyérdemű közönség becseshozni hogy nemrég helyben a főuátczn Ealczione Lórincz-léle házban iijonnan berendezett
börkereskedésemet tetemesen megnagyobbitnttam.Legközelebb tett bel- és külföldi látogatásaim alkalmával nemcsak a hazai, de a kfill'öl- di gyárakkal léptem összeköttetésbe miáltal azon kellemes helyzetben vagyok, hogy áruimat a lehető legolcsóbban adhatom olyannyira, hogy bármikor fővárossal is versenyt állok,. közönség figyelmet felkérni raktáromon lévő és ZomborEgyszersmint bátorkodom a n. iváros valamint egész Bács-Bogrogh vármegyében kizárólag c ak nálam kapható különlegességek u. m. közvetlen Moszkvából (Oroszországi száilitott orosz banarja vanyolt csizmák, továbbá kizárólact 

csak nálam kapható valódi ..Wolf--féle vízhatlan börkenöcse (Wolfs Lederschmiere.)Amidőn végre az eddigi vevőim által irántam tanúsított bizalmat továbbramaradtam teljes tisztelettel
Vidéki

If. KONYOVITS ISTVÁNbőrkereskedő nagyban és kicsinyben.


